potabilizadora a desarrollarse en servidumbre vial; instalación de tanques de almacenamiento 

(obra fija) obras complementarias, sitio de botadero (obra temporal) a desarrollarse en 

propiedades privadas. El monto global de inversión para el proyecto es de B/. 3,372,488.098 

(tres millones trescientos setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y ocho con 09/100 centavos). 

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto. 

El área presenta una característica física de suelo con un perfil de terreno formado por rellenos

[...]

DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y 

FINANCIAMIENTO DE CALLES Y ALCANTARILLADO DE MACARACAS. “Toma y 

Estación de Bombeo de Agua Cruda, Línea de Aducción a Planta Potabilizadora, Línea de 

Conducción a Tanque de Almacenamiento y calles intervenidas”, es de B/. 3,372,488.098 (tres 

millones trescientos setenta y dos mil cuatrocientos ochenta y ocho con 09/100 centavos).  

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto.  

Legislaciones, decretos, resoluciones aplicables a las actividades de construcción del proyecto.